Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я

Иркутская область

Муниципальное образование «Тайшетский район»

Шелаевское муниципальное образование
Администрация Шелаевского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«27»  июня   2019 г.                                                                                      № 40а
О введении режима  чрезвычайной ситуации  на территории Шелаевского муниципального образования
            В связи с осложнением гидрологической обстановки,  связанной с прохождением паводковых вод на территории  Тайшетского района резко возрастает опасность наводнения, в целях осуществления мероприятий по предупреждению чрезвычайных ситуаций в паводковый период, на основании  постановления  администрации Тайшетского района от 26.06.2019г. № 354 «О режиме чрезвычайной ситуации  функционирования районного звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных  ситуаций» руководствуясь ст.ст. 23,46 Устава Шелаевского муниципального образования, администрация Шелаевского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.   Ввести с 27.06.2019 года на территории Шелаевского муниципального образования режим  чрезвычайной ситуации.
2.   Составить списки людей в случае эвакуации  из домов, попадающих под затопление.
3. Установить круглосуточное дежурство и осуществлять постоянный контроль уровня воды.

4. Подготовить пункт временного размещения  людей.
5. Усилить разъяснительную работу среди населения о правилах поведения в неблагоприятных условиях при прохождении паводка.

6. Постановление администрации Шелаевского муниципального образования от 27.06.2019 года № 40 «О режиме  повышенной готовности в связи с наводнением» считать утратившим  силу.
3.  Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

И.о. Главы Шелаевского

муниципального образования                                                           О.В. Дмитриева